paroeciae dioecesis Satmariensis quae intra fines Rei publicae Slovacae 

sunt, ab ipsa dioecesi separatae dioecesi Cassoviensi attribuantur. Dioe

ceses denique Cassoviensis et Rosnaviensis a provincia ecclesiastica 

Agriensi dividantur atque provinciae ecclesiasticae Tyrnaviensi hodie 

conditae perpetuo adiungantur. Partes autem harum dioecesium quae 

Re publica Populari Hungariae continentur, illi ecclesiasticae iurisdi

ctioni obnoxiae maneant cui in praesens subduntur, donec aliter pro

videatur. Documenta vero et acta quae territoria, de quibus egimus, 

fideles, bona temporalia respiciunt, a Curia a qua ad Curiam dioecesis 

cui illa sunt noviter aggregata quam primum mittantur. Ceterum, quae 

iussimus "Venerabilis Frater Noster Franciscus S.R.E. Cardinalis To-

másek ad exitum deducet, vel, quem ipse legaverit, factis nempe fa

cultatibus necessariis ; qui praeterea actae rei documenta exarabit, quo

rum sincera exempla ad Sacram Congregationem pro Episcopis cito 

mittet. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Ponti
ficatus Nostri quinto decimo. 

& IOANNES Card. VILLOT . © SEBASTIANUS Card. RAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco £& Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 845928. 
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I I 

T Y R N A V I E N S I S 

Dioecesis Tyrnaviensis ad gradum Ecclesiae metropolitanae attollitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui divino consilio in Petri Apostoli similitudinem (cfr. Io. 21, 15-

17) idcirco universo christianorum gregi praepositi sumus, ut prudenti 

gubernatione ad beatam illam et immortalem patriam Christi asseclas 

duceremus, ad id sane omni studio omnique cogitatione et cura incum

bimus, quod iter hoc fidelium tutius, facilius ac certius efficere possit. 

Quam ob rem, cum Venerabiles Fratres Episcopi Slovachi una cum 

sacerdotibus ac fidelibus suis ab hac Apostolica Sede petierint ut 

quaedam circumscriptiones ecclesiasticae aptius disponerentur, scili

cet in populorum commodum, Nos ea probantes quae hi Venerabiles 

Praesules proposuerunt, apostolica Nostra potestate haec decernimus. 

Administrationem Apostolicam Tyrnaviensem ad dioecesis gradum eve

himus eamque statim ad dignitatem Sedis Metropolitanae attollimus, 

suetis factis privilegiis ; ei vero tamquam suffraganeas dioeceses Ni

ciensem, Neosoliensem atque Scepusiensem assignamus hucusque San

ctae Sedi immediate subiectas, item dioeceses Cassoviensem et Rosna-

viensem; quarum omnium Ecclesiarum Episcopi suffraganei Metropo

litae Tyrnaviensi subicientur, ad iuris normam. Disponimus etiam 

ut Ordinarius Eparchiae Presoviensis Byzantini ritus, Sanctae Sedi 

immediate subiectae, labores pastorales novae provinciae Tyrnaviensis 

participet. Ceterum has Litteras Nostras Venerabilis Frater Noster 

Franciscus S.R.E. Cardinalis Tornaseli ad exitum adducet, vel quem 

ipse legaverit, factis nempe facultatibus iustis ; qui re acta docu

menta exarari faciet atque sinceris exemplis ad Sacram Congregatio

nem pro Episcopis mittet. Contrariis nihil obstantibus. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Decembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontifica

tus Nostri quinto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT 

Secretarius Status 

Iosephus DelTon, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab. n. Sl¡5921. 

I I I 

L O D W A R I N A 

Praefectura apostólica Lodwarina, in Kenia, ad gradum dioecesis tollitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui volente Deo in beati Petri locum successimus, Ecclesiam univer

sam gubernaturi, nihil sane, quantum possumus maxime, omittimus quin 

sive fidelibus exercendae fidei maiorem in dies facultatem faciamus, sive 

Evangelicae veritatis praeconibus meritam laudem de laboribus compa-

remus ; ceterum id simul occasionem proferendae atque intendendae re

ligionis dabit, simul ad maiora excitabit. Quam ob rem, cum apostolica 

Praefectura Lodwarina, in Keniae finibus, haud minima ceperit incre

menta, bene fieri visum est ecclesiasticam illam circumscriptionem ad 

gradum et dignitatem dioecesis evehere, ea spe ut fructus ibi loci mul

tiplicari possint. Auditis ergo Venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. 

Cardinalibus qui Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione 

praesunt, apostolica Nostra auctoritate Praefecturam apostolicam Lod-

warinam in dioecesis formam redigimus, eodem servato nomine atque fi

nibus, quae praeterea suffraganea erit metropolitanae Sedi Nairobiensi, 

sic ut eius sacer Antistes, cui obtigerit gubernanda. Sedes in urbe Lod-

war a suo Praesule ponetur, cathedra episcopalis dignitatis et potestatis 

in templo S. Augustini in eadem urbe collocata, cui iura facimus tem

plorum cathedralium propria. Ad Canonicorum collegium quod attinet, 

© SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

S. Congr. pro Episcopis Praefectus 
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sinimus ut horum loco Consultores dioecesani deligantur, qui Episco

pum consilio atque ope adiuvent. Cetera : dioecesis administratiOj electio 

Vicarii Capitularis Sede vacante, mensa, cetera huiusmodi, iure Cano

nico temperentur ad amussim. Ad hoc, nova dioecesis Sacrae Congre

gationi Pro Gentium Evangelizatione obnoxia manebit. Has vero Litte

ras Venerabilis Prater Augustinus Cacciavillan, Archiepiscopus titulo 

Amiterninus atque in Kenia Pro-Nuntius Apostolicus, ad exitum dedu

cet, vel quem ipse legaverit, factis necessariis potestatibus. Re autem 

acta, documenta exarentur, quorum sincera exempla ad Sacram Congre

gationem cuius meminimus cito mittantur. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, Pontificatus No

stri quinto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Alfredus Zanchi, Proton. Apost. s. n. 
Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab. n. SJfilSii. 

I V 

K L E R K P O L I T A N A 

Praefectura apostolica de Transvaal Occidentali, in Africa Australi, ad 

gradum dioecesis attollitur, nomine Klerkpolitana. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Rerum catholicarum accessiones, quae in Praefectura apostolica 

de Transvaal Occidentali Deo auxiliante allatae sunt, fidei nempe prae

conum doctrina, navitate vitaeque in primis exemplo, causa est aequis-

sima cur ecclesiastica eadem circumscriptio ad dioecesium ordinem at-

tollatur. Hoc igitur super negotio sententiam accipientes et vota Sa

crae Congregationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda 

Fide, apostolica usi Nostra potestate sequentia decernimus. Praefec-
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turam apostolicam de Transvaal Occidentali, quae est in finibus Afri

cae Australis, ad dioecesium ordinem evehimus, cuius dehinc nomen 

erit KlerJcpolitanaab urbe Klerksdorp vulgo appellata. Sic constituta 

dioecesis suffraganea sit metropolitanae Sedi Praetoriensi ; sedes Epi

scopi in urbe quam diximus Klerksdorp ponatur, episcopalisque ma

gisterii cathedra in eiusdem urbis templo, Christo Redemptori dicato. 

Statuimus praeterea ut, Canonicorum loco, consultores dioecesani eli

gantur, ad Iuris Canonici normas. Haec, quae decrevimus ut ad ef

fectum adducantur Venerabilis Frater Alfredus Poledrini curet, Archie

piscopus titulo Vazaritanus atque in Africa Australi Apostolicus De

legatus, vel ab eo designatus sacerdos. Qui autem negotium perfecerit 

congrua et sueta exarare studeat documenta ad Sacramque Congrega

tionem pro Gentium Evangelizatione mittat, ex more signata ac sigillo 

impressa. Has vero Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse vo

lumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo septimo mensis Fe

bruarii, anno Domini millesimo nongentesimo duodeoctogesimo, Ponti

ficatus Nostri quintodecimo. 

© IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Alfredus Zanchi, Proton. Apost. s. n. 
Loco $B Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 37/5875. 

v 
K A K A M E G A E N S I S 

Nova constituitur dioecesis Kakamegaënsis in Kenia. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Properamus et gestimus Nos, qui Apostolorum principis locum tene

mus, ea omnia peragere, illa tempestive perficere, quae fidei nostrae 

Christique religioni propagandae aut intendendae conferre possunt. Quam 
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ob rem, cum expostulatum sit ut dioecesis Kisumuensis in Kenia divi

deretur atque nova inde constitueretur, Nos, negotio bene reputato con-

silioque petito a Vener. Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacrae 

Congregationi pro Gentium Evangelizatione praepositis atque audito fa

vorabili voto omnium quorum interest, sequentia decernimus. A dioecesi 

Kisumuensi territorium separamus quod complectitur civiles provincias 

vulgo nuncupatas Western Province et Tindinyo Compound atque ex 

ita distracto territorio novam constituimus dioecesim nomine Kakame-

gaënsem, cuius fines iidem erunt ac fines civilium provinciarum quibus 

componitur. Huius dioecesis noviter erectae sedes erit in urbe Kaka-

mega. Templum paroeciale ibi exstans, hucusque Deo in honorem Sancti 

Antonii dicatum, in posterum vero Sancti Ioseph sacrum habendum, ad 

gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus, eique omnia tribui

mus insignia privilegia et honores, quibus fruuntur ceterae ecclesiae ca

thedrales. Nova dioecesis suffraganea erit metropolitanae Ecclesiae Nai

robiensi, ut eius Episcopus metropolitano iuri Archiepiscopi Nairobien

sis, atque obnoxia erit iurisdictioni Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione. Concedimus insuper ut, ob locorum huiusque temporis 

adiuncta, pro Canonicorum capitulo consultores ad normam iuris eli

gantur, qui sacro dioecesis Praesuli assistant. Haec quae diximus ad 

effectum adducat Venerabilis Frater Augustinus Cacciavillan, Archie

piscopus titulo Amiterninus, atque Pro-Nuntius Apostolicus in Kenia, vel 

ab eo delegatus sacerdos, confectique negotii documenta sueto modo exa

rata ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittat. 

Has Litteras Apostolicas ratas esse sive nunc sive in posterum volumus, 

contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo septimo mensis 

Februarii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 
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V I 

B U A R E N S I S 

Detracta parte territorii Berberatensis dioecesis, altera constituitur, nomine 

Buarensis, in Africae Mediae natione. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Peramplum Berberatensis dioecesis territorium cum impediat quo

minus apte Episcopus et efficaciter Christianis fidelibus assistat, cen

suerunt Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales qui Sacrae Con

gregationi pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide prae

sunt alteram ex ea deducendam esse ecclesiasticam circumscriptionem. 

Quod cum Nosmet etiam Ipsi existimemus animarum utilitati prodesse 

christianaeque fidei dilatationi, summa usi et apostolica Nostra potestate 

iisque ceteris auditis quos oporteret, sequentia decernimus et iubemus. 

E territorio dioecesis Berberatensis integram septemtrionalem partem 

distrahimus, qua novam dioecesim constituimus, ab urbe vulgo Bouar 

appellandam Buarensem et metropolitanae Sedi Banguensi obnoxiam, 

cuiusque hi sint fines : ad septemtrionem, dioecesis Munduensis in Tza-

dia ; ad meridiem, dioecesis ipsa Berberatensis, iidem videlicet fines qui 

inter praefecturam civilem vulgo <( Nana Mambere » et praefecturam ci

vilem « Haute Sangha » exstant ; ad orientem solem, dioecesis Bossan-

goënsis ; ad occidentem solem, dioeceses Dumensis et Garuensis in Ca-

marimia. Sedes dioecesis in urbe Bouar quam diximus erit ; episcopalis 

vero magisterii cathedra in principe eiusdem urbis templo, Deo dicato 

in honorem Sancti Ioseph. Praecipimus praeterea ut Canonicorum